
ÅRSBERÄTTELSE
i Djurgårdens Idrottsförening 1959

För verksamhetsåret 1958—59 får 
Djurgårdens Idrottsförenings överstyrel
se härmed avge följande berättelse.

Det idrottsliga klimatet blir allt bist
rare. Konkurrensen om publiken blir allt 
besvärligare och umgänget med våra 
tävlingsmotståndare allt hårdare. Sam
ma erfarenhet torde väl de flesta idrotts
klubbar ha just i dag, men särskilt när 
det gäller de stora klubbarna med en 
rad i drift dyra och svårförsörjda sek
tioner säger det sig självt att detta 
bistra klimat är särskilt kännbart. Trots 
de försvårade ekonomiska levnadsför
hållandena är emellertid att konstatera 
att vår förening reder sig hyggligt och 
bakom sig lagt ett år, som förvisso varit 
hårdarbetat men som gett lön för vår 
möda. Stora framgångar har vunnits. 
Bakslag har inträffat. Allt i den brokiga 
blandning, som gör livet omväxlande och 
värt att leva.

Som traditionen blivit innehåller vår 
följande berättelse ett sammandrag av 
de stora väsentligheterna ur sektioner
nas till överstyrelsen avgivna årsrappor
ter. I den mån vårt sammandrag brister 
på någon punkt kan det tänkas bero på 
att några av sektionerna inte haft tid 
att åtlyda stadgarnas krav på att deras 
berättelser i god tid före årsmötet skall 
tillställas styrelsen.

ISHOCKEY:
Aldrig förut har det hänt att vi i sam

band med en sån här årsberättelse kun
nat redovisa två SM-titlar, men genom 
en ny tingens ordning i fråga om sä
songplaneringen med slutspelet genom
fört före Tre Kronors VM-äventyr, finns 
det nu ett unikt tillfälle att till historie
boken foga ett kapitel, som berättar 
hurusom Djurgården vunnit såväl 1958 
som 1959 års ishockeytitlar. När vi i 
fjol vid tiden för årsmötet berättade om 
läget på puckarfronten hade slutspelet 
ännu inte påbörjats. Vi fick därför nöja 
oss med att uttala en förhoppning att de 
våra skulle överleva vad som återstod 
av säsongen. Förhoppningen gick i upp
fyllelse. Ännu när sista speldagen ran
dades bedömdes Djurgårdens utsikter 
till SM-titeln som på sin höjd teoretiska. 
Det behövdes nämligen inte blott att 

Djurgården slog Gävles Godtemplare 
utan även att Södertälje lade krokben 
för Skellefteås ”myggor”. Allt detta in
träffade emellertid. De våra gjorde trots 
trasiga tummar, gipsade armbågar och 
plåster över alla delar av ansiktena en 
kämpamatch och tvingade Godtemplar
na att töma nederlagets bittra kalk i 
sockerdricka. Det var en upplevelse att 
den tisdagskvällen sitta utanför planket 
i Gävle och skåda den okuvliga Djur
gårdsviljan.

När så en ny säsong randades var det 
kanske inte så underligt om ishockeyns 
generalstab räknade med ett mellanår. 
Materialet hade slitits ned och nytill
skotten ansågs nog behöva några år på 
sig för att få den nödiga hårdheten. En 
del av de gamla kämparna hade getts 
fria händer att stanna i reservlinjen eller 
söka reträttplatser på öppna markna
den. I allmänhet föredrog de den öppna 
marknaden, varmed vårt reservlag ge
nomgick en kanske bara nyttig föryng
ring. Det år som för A-lagets del skulle 
bli ett mellanår, blev raka motsatsen — 
det blev ett klang- och jubelår. I serien 
golvades det ena laget efter det andra 
och slutet på den visan blev att Djur
gården tog full poäng i samtliga mat
cher. För att höja spänningen föredrog 
Lasse Björn och hans boys att i några 
matcher spela för halv maskin och släp
pa till grepp åt motståndarna, men dessa 
var ändock för klena att göra Djurgår
denskolossen något illa.

Så drog det ihop sig till slutspel, som 
började med att Djurgården tvålade till 
Leksand med 11 2. Matchen innebar 
dessvärre samtidigt en tragik för Tum
ba, för det var då han krossade sitt se
dermera så omskrivna båtben och där
med försvann från Tre Kronors slag
skepp. Hos oss kämpade han dock kvar 
och så gick det också raka vägen för 
Djurgården. Trots en liten vänlighet 
gentemot Gävles godtemplare, som upp
muntrades med att få spela 2—2, ansågs 
ingenting kunna hindra Djurgården att 
försvara mästerskapet. När det var dags 
för sista och avgörande matchen mot 
Leksand avslöjades det, att dalmasarna 
undan för undan kvicknat till efter stor
smockan på Stadion. I stället för att ha 



blivit förpassade till de eviga jaktmar
kerna visade sig Leksand vara ett lik 
som tittade med hårda, revanschfyllda 
ögon. Leksand behövde bara slå Djur
gården med ett enda mål för att det 
underverket skulle inträffa, att ett lag 
som fått på skallen med 11—2, blev 
mästare med minusskillnad. Vi djurgår
dare, som lyckades armbåga oss fram i 
den allmänna publikpaniken bland 
17.000 dalmasar, trodde också det spö
kade, när Leksand en bit in på sista 
perioden tog ledningen med 1—0. I det 
ögonblicket krävdes det kalla nerver 
och sådana var Kalle Lilja innehavare 
av, när han seglade igenom Leksands 
försvar och satte in kvitteringspucken. 
Sedan gjorde Kurre Thulin och Lasse 
Björn resten och med 3—1 var saken 
klar och vårt mest eftertraktade mäs
terskap åter hemfört.

Vid sidan av de allsvenska triumferna 
hann Djurgården vinna DM-titeln med 
bred marginal och kring jul- och nyår 
förekom vårt lag även i tävlingen om 
Ahearnecup. Där blev det idrottsliga ut
bytet kanske inte så stort men desto 
mer fick vi med av den klingande vara, 
som sektionskassör Lasse Lindgren är 
så road av.

Nere i de djupa leden har våra små
gossar som alltid spelat en tjusande is
hockeymelodi och dokumenterat sig som 
Stockholms största löften. Från det hål
let har ju i år två gossar slagit ut i full 
blom i A-laget, Kurt Thulin och Eddie 
Wingren. Flera av samma sort är på 
gång i Filip Karlssons och Harald Gus
tafssons plantskolor.

Och så sent som i går kom en rapport 
om att vårt juniorlag tog ett steg mot 
slutspelet genom att tvåla till IFK Tum
ba, som trots sitt berömda namn fick 
på roten med 10—2. Allt som handlar 
om Tumba är alltså inte garanterad 
vara.

FOTBOLL:
Den längsta fotbollssäsongen i Djur

gårdens historia gick sent omsider till 
ända. In i det sista var Djurgården med 
i guldstriden, men det ville sig inte rik
tigt, när det var dags att göra upp på 
Ullevi med Göteborgskamraterna. Vi 
fick nöja oss med att ha göteborgarna 
ordentligt i gungan, och hade bara mat
chen räckt en stund till är det väl inte 
otroligt att vårt nederlag med 4—3 kun
nat vändas i seger. Så länge speltiden 
är fastställd till 90 minuter är detta 
dock en billig tröst. Att efter en för 
publik och spelare föga inspirerande 
maratonsäsong kunna slå sig fram till 
en 3:e plats var i alla fall en ganska 
magnifik sak. Stabiliteten i laget har se
dan dess blivit så stor, att man på goda 
grunder ser framtiden i ljusblått. Här
till är man föranledd inte minst av till

gången till Sveriges starkaste reservlag. 
Vår s.k. bilaga gick fram som en ång
vält och vann med utklassningssiffror. 
Av bara farten rusade laget fram till 
vinst även i Serieföreningens tävling om 
5-årspriset. Inte att undra på om en och 
annan undrade varför vi hade talang
scouter ute på spaning i de värmländska 
snårskogarna.

Fotbollens ungdomsavdelning har un
der ledning av Rudolf Karlsson, ”Melo
nen”, haft ett av sina fruktsammaste år. 
En rad triumfer har kunnat bokföras. 
Tre seriesegrar för våra yngsta och se
ger i S:t Erikscupen hör till de stora 
glädjeämnena. Det arbetas verkligt ra
tionellt i vår fotbollsledning, och detta 
innebär även att man håller sig med en 
egen tidning, ur vilken det kan hämtas 
de mest häpnadsväckande siffror. Att 
bara tänka sig att 175 djurgårdare spar
kade in 802 mål i fjol under 250 tim
mar — är inte det en prestation att 
bara räkna ihop ?

BANDY:
Den nya friska giv, som de styrande 

inom bandysektionen slog an i fjol och 
då så när fört fram Djurgården till se
rieseger i div. III, fick i vinter notera 
ett slags genombrott. Genom ökad för
ståelse sektionerna emellan kunde vår 
lagledare med bandystallet införliva ett 
par rutinerade allsvenska fotbollsrävar, 
som förstod att täta igen försvaret. När 
därtill anfallet bestod av idel raska och 
målhungriga gossar stod det i ett tidigt 
skede klart, att seriesegern låg inom 
räckhåll. Den hemfördes också med full 
poäng i samtliga matcher, varmed det 
var dags för kval för upphöjelse till di
vision II mot Karlberg. Första matchen 
blev en promenadhistoria för Djurgår
den, som vann med 9—1. Den andra 
matchen har tillsvidare lagts på is på 
grund av brist på is. Antingen den kom
mer att spelas eller ej, så är det ingen
ting att göra åt det faktum att Djurgår
den nu står uppe i division II. Laget, 
som mest är uppbyggt på prima kam
ratanda — inte ens 5 kronor förekom
mer i dagtraktamente — är av sådan 
klass att framtiden måste betecknas 
som högst lovande. Därför garanterar 
även en prima tillväxt med serieseger 
för B-laget och tätplaceringar för ju
nior- och pojklag.

BORDTENNIS:
Våra pingisspelare har bakom sig en 

av sina framgångsrikaste säsonger. Så 
sent som i söndags kulminerade fram
gångarna i samband med Djurgårdens 
eget SM-arrangemang i Stockholm. Det 
började med att våra flickor dagarna 
innan gick omkring och kände sig helt 
utan chanser att försvara sitt lagmäs
terskap. Man hade haft för lätta mat



cher och för få tillfällen till träning. 
När det kom till allvar fanns dock mäs
tarformen bevarad och Elisabeth, Siv, 
Signhild och Ing-Britt kunde i lördags 
kväll gå till sängs i sällskap med sina 
SM-plaketter. Björne Mellström avslu
tade de tre SM-dagarna med att i singel 
försvara sitt mästerskap efter en raffel
final av stora mått. Tidigare hade han 
ihop med Elisabeth Thorsson plockat 
hem mästerskapet i mixed. Ytterligare 
ett mästerskap vann Signhild Tegner i 
damdubbel tillsammans med syster Bir
gitta. Denna syster hängde sedan i dam
finalen ett tag i luften mot våran Siv 
Petersson, som sluggade in en del råsop 
så att både Birgitta och funktionärerna 
höll på att åka ur sina prästbetyg. 
Många ansåg att det hade varit en be
haglig utgång, för ingen av dem var 
särskilt rolig.

BOWLING:
Efter ett par års undanskymd tillvaro 

i division II klättrade våra klotrullare 
åter upp i allsvenskan, och den upphö
jelsen förde med sig ökat självförtroen
de på så sätt att Djurgården med glans 
kunde försvara sitt rykte som stans bäs
ta bowlargäng vid årets DM. Det blev 
seger i 2-manna, en 2: a-placering i 
4-manna och tvåa och trea individuellt. 
Däremot gick seriespelet i allsvenskan 
inte riktigt som man tänkt sig. Läget i 
dag är dock rätt ljust. Vi håller oss sä
kerligen kvar i det fina sällskapet. 
B-, C- och D-lagen toppar sina serier 
och SM återstår, allt innebärande att det 
kan komma socker i botten.

Vid sidan av allt detta har det hänt 
att vår starke man Evert ”Munko” Lind
berg till alla andra titlar kunnat lägga 
titeln världsmästare sedan han vid täv
lingarna i Hälsingborg framgångsrikt 
medverkat i de segrande 2- och 8-man- 
nalagen. En smula av VM-glansen föll 
därmed över även vår förening.

BOXNING:
Trots att Djurgården håller sig med 

sin egen Ingemar Johansson har box
ningssektionen inte lyckats få in några 
nya fullträffar motsvarande dem som i 
fjol tillförde oss två svenska mäster
skap och som samtidigt gjorde oss till 
landets bästa boxningsklubb. Av kända 
skäl har boxningen i hela landet råkat 
i motvind, och när det gått så långt att 
riksdagen på fullaste allvar diskuterar 
sportens berättigande att få med av 
tipspengarna, är det inte svårt att be
döma det som ett litet helsicke att vara 
boxningsledare. Lättare att vara ledare 
för gangsterband med stiletter i hän
derna i stället för boxhandskar. Rekry
teringen till boxningsringarna har na
turligtvis blivit lidande på denna otroli
ga omvärdering av vad som är lämpligt 

för den del av ungdomen, som alltid 
varit road av hårda tag. Men det kom
mer väl en tid igen, då det åter blir 
medvind i boxningsseglen. När Ingemar 
Johansson blir världsmästare i sommar, 
inte vår Ingemar utan han i Göteborg, 
kanske det åter blir trångbott i boxar
nas träningslokal. Redan nu har Bengt 
Modigh en del goda förmågor på gång, 
och under säsongen har också Djurgår
dens boxningsnävar låtit tala om sig i 
internationellt sammanhang.

BROTTNING:
Våra starka karlar har haft att käm

pa mot många ekonomiska besvärlighe
ter, men nöden är uppfinningarnas mo
der och brottningens energiska ledare 
har på olika sätt förstått att plocka in 
en hel del slantar och därmed visat vä
gen för icke självförsörjande sektioner 
hur det ska gå till att dryga ut kakan. 
Det idrottsliga resultatet innebär väl 
ingen av sektionens större succéser men 
en rad goda framgångar finns att redo
visa vittnande om att Djurgården håller 
sin tätplats bland de stockholmska matt
rävarna. Rubb och stubb i DM för se
niorer och juniorer har nära på plockats 
hem. I allsvenska serien hängde de våra 
på gärsgår’n men inför utsikten att 
ramla ned i avgrunden skärpte man sig 
och gjorde en sensationell avslutnings- 
kamp i Hedemora. Efter att ha legat 
under med 2—4 kom Djurgården for
sande och vände på steken vinnande 
med 91/2—61/2. Bas för dessa kämpar var 
Helge Öberg, som hade lika stor del i 
att vi räddade vår plats i serien. Om 
konkurrensen vittnar att ett så anrikt 
lag som Eskilstuna fick göra Hedemora 
sällskap till div. II.

Vid DM i fri stil tog Djurgården 4 
DM-titlar, 3 2:a och lika många 3:e 
placeringar och blev på så sätt bästa 
klubb med 28 poäng före Huddinge med 
bara 9 pinnar. Vid juniorernas DM li
kadant: 4 mästerskap och Djurgården 
l:a med 21 poäng före Spårvägen 
med 5.

Vid seniorernas DM i grek, romerskt 
ramlade det in 4 nya mästerskap till de 
våra.

Vid sidan härom hjälpte Djurgården 
till med 5 brottare i Stockholms stads
lag i 4-stadsbrottningen och med tre 
klassegrar av våra Roger Björk, Bengt 
Frid och Allan Mann banades vägen för 
Stockholm att vinna gruppen. Även i 
Stockholms B-lag hade vi 5 djurgårdare 
i gång, vilka verksamt bidrog till att 
denna grupp blev en triumf för huvud
stadens matadorer. Att sektionsordfö
randen Lennart Öberg samtidigt visat 
sina talanger som förnämlig matchleda
re och hållit i tåtarna i de flesta större 
domarsammanhang bör också nämnas 
som bevis på sektionens slagkraft.



HANDBOLL:
Klimatet i division III passade på in

tet vis våra handbollskämpar, som redan 
från början råkade i blåsväder och se
dan slet för fulla muggar för att kom
ma upp i vind igen. Några enstaka 
gånger syntes en ljusning vid horison
ten, men slutet på visan innebar ingen 
bättring. Det blev en jumboplacering 
och raka vägen ned i elitserien. Diverse 
spelareskador rapporteras som väsent
ligaste orsak till olyckorna.

För övriga lag gick det bättre. Snudd 
på serievinst för B-laget, klasseger för 
C-laget. Oldboys-laget har avverkat en 
enda match och överlevt densamma för 
första gången i lagets historia. Ung
domsavdelningen står mycket stark med 
omkring 150 lovande ämnen och serie
seger för ett av pojklagen. Hopp alltså 
om att det underifrån ska komma fram 
talanger starka nog att bygga upp ett 
A-lag, som bättre tål luften i de högre 
regionerna.

ORIENTERING:
Det sjuder av liv och lust bland våra 

rotsnubblare och en rad tävlingar har 
visat, att denna sektion har en rent 
överraskande stor bredd. Mest handlar 
det dock om smärre tävlingar. I de stora 
sammanhangen lyser alltjämt inga 
Djurgårdsnamn upp i skogsmörkret. An
nars såg senaste upplagan av 10-mila- 
kavlen äntligen ut att bli en minnesrik 
historia för de våra, som under de förs
ta sträckorna låg väl uppe bland topp
lagen. Dessvärre skulle det emellertid 
visa sig att Djurgården var ett av de 
sju lagen, som stämplat vid fel kontroll 
på 6:e sträckan och därför uteslutits. 
Visserligen fick de diskade fortsätta — 
de kunde ju inte lämnas åt sitt öde ute 
i mörka skogen — men lusten att kom
ma först till målet var försvunnen, och 
våra starka kort på slutet var inte läng
re så starka med följd att det rasade 
utför i den resultatlista, som vi i alla 
fall ju inte skulle få tillhöra. Ur Gösta 
Dahlbergs innehållsrika årsberättelse 
plockar vi fram den lilla poängen att 
revisor Bosse Hedvall snokade omkring 
så duktigt att han segrade i sommarse
rien och att Richard Eriksson var hår
dingen nr 1 genom att vinna det s.k. 
Hårda grabbars lopp. Men det handlade 
som sagt inom den egna familjen. Utan
för våra egna knutar blåste det hårdare 
vindar och kom våra kompassletare att 
hitta fel.

SKIDOR:
Den sektion, som numera släppt i det 

närmaste all kontakt med den gamla 
hederliga skidlöpningen med stavar och 
andra aggremanger och helt blivit en 
backhoppande avdelning, troddes i vin
ter ligga inne med stora förutsättningar 

i SM-sammanhang. Folke Mikaelsson 
hade strax innan gjort en del dröm
hopp på olika håll och ansågs så nära i 
klass med de suveräna finska, ryska och 
andra utländska levande kanonkulorna, 
att den svenska expertisen öste beröm 
över våran Mickel. När den stora SM-
dagen i Sollefteå var inne var Mickel 
tydligen så spänd på att verkligen mot
svara allas våra förhoppningar, att en 
sekunds felbedömning räckte att spo
liera allt arbete och alla glada förhopp
ningar. Det blev en störtning av otäckas
te slag, och endast Mickels otroliga 
skicklighet räddade honom från kata
strof. Det var ett bittert öde, men vår 
djärve luftklyvare kom igen och visade 
för kort tid sedan med en 4:e plats i 
fruktansvärd konkurrens i Holmenkol
len, att han på intet vis förfärats av 
SM-kullerbyttan utan är klar att kom
ma igen skickligare och klokare än nå
gonsin till nästa säsong. I skuggan av 
Mickel har de våra hoppat hem de flesta 
av DM-titlarna för både äldre och yng
re och på det hela taget verkar läget 
rätt ljust. Som ett glädjeämne kan dess
utom antecknas att det gick att arran
gera en ekonomiskt rätt givande täv
ling i Hammarbybacken.

SLALOM:
På denna front har det under ledning 

av Erland Almkvist arbetats med en säl
lan skådad energi och entusiasm, och 
resultaten har också visat sig. Ett för
nämligt initiativ innebar anläggandet av 
en skidlift i Saltsjöbaden i samarbete 
med järnvägsbolaget därute. Under den 
korta tid som denna transportapparat 
varit i gång har det snällt droppat in 
pengar i en så jämn och riklig ström, 
att man räknar med att så småningom 
kunna bli självförsörjande inom sektio
nen. Strängt taget skulle vi i kväll i 
detta sammanhang haft rätt att redovi
sa en bukett glada flickor med SM-
tecken på bröstet. Djurgården var såle
des enda klubb, som fullföljde lagtäv
lingen i SM men just genom sin ensam
het och genom att alltså de andra av 
någon mystisk anledning aktade sig att 
mobilisera tre flickor, som kunde hasa 
utför och ner i mål, föll vi på tävlings
bestämmelserna. För att undvika ett 
sådant taktikdrag från konkurrenterna 
ämnar Djurgårdens Soppklubb när det 
härnäst blir tal om SM utrusta ett dam
lag, som mot förhöjda försäkringsavgif
ter åtagit sig att med eller utan skidor 
fullfölja med en 2:a placering efter vårt 
ordinarie lag. I samband med Stock
holms DM är konkurrenterna inte så 
skraja som de s.k. fantomerna i Norr
land och därför kunde Djurgården 
plocka hem en del mästerskap i det DM, 



som härförleden på grund av snöbristen 
i Stockholm måste förläggas till Da
larne.

Kvar som främsta minne från 1958 
års säsong står givetvis Wiviann Wass
dahls SM-triumf i storslalom. Pricken 
över i på en fin säsong.

DAMIDROTT:
De av våra flickor, som föredrar att 

vara sina egna framför att regeras av 
otäcka karlslokar i andra sektioner och 
som således hör hemma i damsektionen, 
har sannerligen inte legat på latsidan. 
Visserligen har de stora framgångarna 
lyst med sin frånvaro, men med tanke 
på den allt hårdare konkurrensen även 
brudarna emellan måste man konstate
ra, att våra flickor flyter ovanpå. I ban
dy har de försvarat sin rangställning 
som silvermedaljörer i den inofficiella 
dam-allsvenskan. I fråga om de indivi
duella spelarna läser man i årsberättel
sen, att ”Gunvor Orest inte är så säker 
på skridskorna men vet åt vilket håll 
spelet skall gå.” Det är naturligtvis en 
uppfattning i fråga om spelet, som bac
kar och målvakt i detta lag bör vara 
tacksamma för. Gunvor, som dessutom 
är ordförande i damsektionen, vet även 
i övrigt att spelet skall gå framåt och 
har därför skjutit på med stor energi 
på de andra avsnitten. I handboll blev 
Djurgården 3:a i sommarserien. De 
yngsta flickorna har vunnit sin serie 
och i junior-DM var ett Djurgårdslag 
med och spöade Huddinge med 16—0. I 
fri idrott har vi haft en flicka, som 
skubbat 80 meter på 10,6 sekunder, och 
i fotboll, ja det förekommer hos damer
na, har vi haft ett lag, som i finalmatch 
slagit AIK med 1—0, vilket är mer än 
många, om ens någon, av våra övriga 
sektioner orkat med.

DIVERSE SEKTIONER:
I största korthet kan ytterligare någ

ra rapporter avges från följande sek
tioner:

Konståkning:
Stor och livaktig verksamhet på yngs

ta barnstadiet. Många små löften och 
plantor spirar. Intresserade och nitiska 
ledare, vilka arbetar efter linjer som 
har ÖS:s konståkningsexpertis höga 
gillande.

Curling:
för en undanskymd och tyst tillvaro. Ett 
par telefonsamtal till ÖS pr år vittnar 
dock om en viss verksamhet. Ett löfte i 
samband med ett av dessa samtal med
förde en resultatlista som visar att våra 
”strykjärnshasare” skött sig så pass att 
de behåller sin plats i serien, att de vid 
internationella tävlingar i Tefor, Norge 
vunnit 1:a och 2:a lagpris och vid en 
Norrköpingstävling placerat sig främst.

Fri idrott:
Sektionen lagd i plastpåse. Driftskost

nad: 10 kronor. En av våra billigaste 
sektioner.

INTERNATIONELLT:
För varje år har fosterlandets behov 

av djurgårdare blivit allt större, och det 
är med glädje man noterar, hurusom 
våra representanter på de internationella 
fronterna väl motsvarat de stora ford
ringarna. Landslagen i fotboll har haft 
Sigge Parling som en av sina säkraste 
tillgångar — en man för världslaget om 
man skulle komma på idén att sätta upp 
ett sådant ansåg en del av den expertis 
som följde VM-fotbollen i fjol. I andra 
ledet har Lill-Lappen Hellström, Lasse 
Broström, Arne Arvidsson och Hasse 
Mild tjänstgjort i den blågula fotbolls- 
familjen. Likadant intresse har anmälts 
för de våra i internationell bordtennis, 
brottning, bowling, boxning och back
hoppning. Ännu talrikare har Djurgår
dens representation varit i ett samman
hang som man just i dessa dagar kanske 
talar om med mycket små bokstäver, 
nämligen ishockeyns Tre Kronor. Här 
har Tumba Johansson, Lasse Björn, Ro
land Stoltz, Hasse Mild, Yngve Johans
son och Kurt Thulin hört till de mer 
givna. När det susat som livligast i 
luften med kastade handskar och knyt
nävar säger sig vår boxningssektion ha 
vädrat morgonluft och en officiell fram
ställning lär vara på väg med förslag 
om att våra puckare ska testas av 
Bengt Modigh och hans experter.

ÖVERSTYRELSEN:
Föreningens styrelse har under året 

utgjorts av:
Åke Dunér, ordförande
Karl-Erik Nordlund, vice ordförande 
Karl Liliequist, sekreterare 
Stig Eckerbrant, skattmästare 
samt Ingvar Norén, 
Hilding Lövdahl och
Gunnar Rinman som ledamöter.

Styrelsen har haft att brottas med 
många besvärliga problem, av vilka det 
som handlar ekonomiska ting varit det 
mest brydsamma i och med att de stora 
kassapjäserna i fotboll och ishockey 
nästan helt försvunnit. Det har alltså 
måst hushållas som aldrig förr, vilket 
givetvis på en del håll inte varit särskilt 
populärt. På andra håll har man mera 
lojalt stött styrelsens sparsamhetskam
panj och dragit åt svångremmen utan 
att det idrottsliga blivit lidande härpå. 
Vanan att alltid komma till dukat bord 
är en farlig vana. Att under hugg och 
slag och vissa umbäranden få arbeta 
för framgångarna ger ofta bättre resul
tat och mera personlig tillfredsställelse. 
Av allt att döma kommer det bistra kli



matet inte att bli mindre bistert i fort
sättningen, och styrelsen törs därför ef
ter högt föredöme bara utlova blod, svett 
och tårar som givna ingredienser i den 
magra kaka, som vi alla måste leva på 
för att klara kriserna. Gör vi inte det, 
kan vårt öde bli analogt med det som 
satt vår tvillingbror i Solna i ett 
föga avundsvärt läge. Styrelsen tror sig 
veta att alla djurgårdare är besjälade 
av en enda tanke i detta avseende: att 
rätta mun efter matsäcken och bjuda 
till ännu intensivare. Då kan ljusare ti
der snart skymta vid horisonten.

FRÄMMANDE MAKTER
Förhållandet till främmande makter 

kan i likhet med vad som sägs i Hans 
Majestäts Konungens trontal påstås va
ra gott. Intresset för Djurgården är i 
utlandet mycket stort. Vi bjuds ut att 
framvisa våra fotbolls- och ishockey
konster för en billig, ibland för oss för
lustbringande penning på utländska ba
nor och även andra av våra sektioner 
med backhoppare, pingisspelare, brot
tare, bowlare och boxare har intresserat 
omvärlden.

Förhållandet till våra inhemska kon
kurrenter är också i stort sett gott även 
om på det yttersta av dessa dagar en 
f.d. allsvensk broder ansett det motive
rat att ropa ajabaja och rusa i väg till 
posten med ett brev adresserat till Rå
sunda med begäran att våra talangscou
ter ska tas i örat. Med anledning härav 
sägs dessa talanscouter känt sig betyd
ligt uppmuntrade. Äntligen någon som 
lagt märke till deras arbete i det tysta.

Förhållandet till konungahuset, vars 
främste representant håller sin hand 
över våra olycksförföljda AIK-bröder i 
Solna, har för Djurgårdens del betyd
ligt förbättrats. Under året har vi så
ledes för första gången i vår förenings 
historia haft nöjet inskriva en kunglig 
person, prinsessan Birgitta, som med
lem och med anledning härav har man 
ute i landet föreslagit att vi i fortsätt
ningen ska döpa om oss till Kungliga 
Djurgården. Det låter ju betydligt bätt
re än den benämning ”Djurgårdens sam
lade busar”, som vissa kretsar i Skåne 
hade den utsökta vänligheten uppvakta 
med förra sommaren.

Som ett ytterligare bevis på den goda 
kontakten med kungahuset kan nämnas 
att Tumba Johansson och Lasse Björn 
beretts tillfälle sätta in lill-prinsen i di
verse ishockeymysterier, varvid Lasse 
även lyckats få in sin berömda armbåge 
så att hans lärjunge gick i däck. Slut
ligen har Sigge Parling i samband med 
VM-finalen i fotboll på Råsunda fått ta 
kungen i hand och därvid med en 
omärklig nick på huvudet slagit Ulla 

Lindströms hälsningsrekord ihop med 
engelska drottningen.

MERA UTRYMME
Styrelsen arbetar på att skaffa ökade 

lokaliteter i Stadion, där vi redan nu 
ökat våra golvytor med massor av 
kvadratmeter. Går de fortsatta under
handlingarna i lås, öppnar sig en möj
lighet att härbärgera hela föreningen 
inom Stadions murar.

Genom styrelsens försorg har tidning
en Djurgårdaren kommit ut med en ny 
årgång.

Styrelsen planerar en ny giv ifråga 
om att äntligen öppna på dörren för alla 
de av Djurgården intresserade invånare 
landet runt, vilka hittills av ren blyghet 
inte vågat komma sig för att undersöka 
möjligheterna att bli medlemmar i vår 
förening.

Att vara ledare i medgångstider är i 
vissa sammanhang ett eftertraktat fri
tidsjobb. När det tar emot, är den sor
tens lycksökare snabbt borta med vin
den. Vi i Djurgården har glädjen ha 
mera stabila ledare, vilka, oavsett om 
det går upp eller ned, lika helhjärtat 
ställer sina krafter och sin tid till för
fogande. Till alla dessa trogna arbetare 
i vingården, till alla dem som sliter och 
gnor ute på öppna fältet, till alla dem 
som sitter och pillar hemma på sin kam
mare med protokoll och andra skrivjobb 
och till funktionärer och sektionsstyrel
sefolk av alla de slag riktar föreningens 
styrelse ett tack för god vakt. I det fal
let är stödet från Sällskapet Gamla 
Djurgårdare och från Supporterklubben 
inte minst tacknämligt.

Att det i samband med en så stor 
familjekrets som den vi utgör i Djur- 
går’n händer att vi ibland ryker ihop, 
är väl ingenting att säga om. Ett in
ternt familjegräl behövs ibland för att 
rensa luften, och grälar vi bara med en 
smula förståelse för varandras synpunk
ter och låter det stanna innanför våra 
egna led kan det tjäna vår förenings 
intressen.

Hur de ekonomiska detaljerna format 
sig till sin egen siffermängda rapport, 
för sista gången utgången från Gunnar 
Rinmans stuga, finns i detta samman
hang bara att registrera för vars och 
ens eget studium. Och därmed slutar 
denna årsberättelse med en kombinerad 
förhoppning och förvissning, att vår 
förening med allas våra gemensamma 
ansträngningar skall även under följan
de år komma att motsvara vad Djur
gårdens stiftare för snart 70 år sedan 
hade som riktmål: en förening av fint 
kamratskap och ett högklassigt täv
lingsmaterial.

Karl Liliequist 
enl. öS-uppdrag


